
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    RESOLUCION DCS 116/2012 

               Bahía Blanca, 12 de abril de 2012 
 
 
VISTO: 
 

La necesidad de nombrar un (1) cargo de Director Docente y un (1) cargo de 
facilitador docente, para realizar encuentros presenciales mensuales para el Curso 
Formación en Terapéutica Racional en APS (Remediar+redes), y un (1) cargo de 
coordinador de equipo docente y dos (2) cargos docentes para realizar encuentros 
presenciales mensuales con modalidad seminario-taller para el Curso Universitario de 
Formación de Posgrado para médicos de cabecera 
 

La resolución DCM 64/09 que determina el mecanismo de selección de docentes 
para la realización de actividades solicitadas por terceros 
 
CONSIDERANDO 
 

Que es atribución del Consejo Departamental la designación de los Profesores 
que conformaran el Comité Evaluador Ad Hoc de postulantes, reconociendo y 
delegando en el mismo la potestad para el discernimiento de los candidatos. 
 

Que los Profesores Romano, Bugatti y Steel han realizado distintas actividades 
en vinculación con las Instituciones vinculadas a estos dos porstgrados 

 
Lo aprobado en sesión plenaria del 4 de abril; 

 
POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
 
Articulo 1º: Designar a los Profesores Horacio Romano, Federico Bugatti e Idina Steel 
como miembros del Comité Ad Hoc que evaluará los postulantes para la cobertura de 
los cargos docentes mencionados. 
 
Articulo 2º: Infórmese a los integrantes del Comité, y cumplido, archívese.  
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 


